
 

SHKOLLA VERORE 2025 

KURSI: LIGJET DHE RREGULLATIVAT EVROPIANE TË TË BËRIT BIZNES 

 

Data: 21 – 25 Korrik 2025 

Vendi: Kolegji AAB 

Salla: _______________ 

PROGRAMI DITOR 

Dita Orari Tema Kryesore Përmbajtja 

E Hënë 
21.07.2025 

09:00 – 16:00 Hyrje në Ligjin e Biznesit 
në BE & MSA 

Prezentimi i kursit, Marrëveshja e 
Stabilizim-Asociimit, aspektet 
ekonomike dhe sfidat e zbatimit 

E Martë 
22.07.2025 

09:00 – 16:00 Punësimi dhe Tregu i 
Punës në BE 

Punësimi, taksat, standardet 
mjedisore; Leksion me ekspert nga 
Doganat 

E Mërkurë 
23.07.2025 

09:00 – 16:00 Mbrojtja e 
Konsumatorit & GDPR 

Të drejtat e konsumatorëve, 
kontratat, mbrojtja e të dhënave 
personale (GDPR), mosmarrëveshjet 
ndërkufitare 

E Enjte 
24.07.2025 

09:00 – 16:00 Konkurrenca dhe 
Standardet Evropiane 

Markat tregtare, patentat, 
konkurrenca e padrejtë dhe abuzimi 
me dominimin në tregun e BE 

E Premte 
25.07.2025 

09:00 – 16:00 Sesione Praktike dhe 
Prezantime 

Studime rasti, punëtori, dhe ndarje e 
certifikatave 

 

 

 


